UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal
Rua Vinte, 1600, Bloco C - Bairro Tupã, Ituiutaba-MG, CEP 38304-402

Telefone: (34) 3271-5248 - direcaoicenp@pontal.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DIRICENP Nº 2/2024

07 de março de 2024
A DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS DO PONTAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e conforme o Edital SEI DIRICENP Nº 3/2024, publicado em
26/02/2024, HOMOLOGA e torna público o resultado do PROCESSO DE SELEÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DO
ORÇAMENTO DE FROTA DO ICENP, da seguinte forma:

Solicitações classificadas:

RequerenteAtividade Período Cidade

Distância
a ser
percorrida
(ida e
volta) em
km Tipo de veículoMotorista UFU

Valor
estimado
da viagem

Guilherme
Garcia

Visita Técnia
ERPAI semestre 2

Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 234,50

Guilherme
Garcia

Aterro Sanitário
- visita técnica semestre 2

Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 234,50

Guilherme
Garcia

Coopercicla -
visita técnica semestre 2

Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 234,50

Carla
wolkers

Cérebro
descomplicado 13/08/2024

Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 234,50

Elisa Queiroz Visita Técnica 16/03/2024
Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 234,50

Juliana Povh

Sustentabilidade
Plantando o
Futuro 05/04/2024

Capinópolis
- MG 86 onibus sim R$ 550,90

Elisa Queiroz Visita técnica 25/03/2024
Ituiutaba-
MG 60 Micro-onibus sim R$ 344,00

Elisa Queiroz Visita técnica 17/06/2024
Uberlândia-
MG 305 Micro-onibus sim R$ 1.470,00

Juliana Povh
Atividade
Extensão 20/05/2024

Ituiutaba-
MG 30 Micro-onibus sim R$ 139,50

Guilherme
Garcia

Visita Técnia
ERPAI 14/03/2024

Ituiutaba-
MG 30 Micro-onibus sim R$ 204,50

Welson
Santos

Aula de Campo -
Prointer 29/08/2024

Gurinhatã-
MG 156 onibus sim R$ 946,40

Welson
Santos

Aula de Campo -
Prointer 25/06/2024

UFCAT -
GO 500 Micro-onibus sim R$ 2.780,00

Marcelo
Gonçalves
Veira

EMALCA -
evento

31/03 -
12/04

Uberaba-
MG 1000 van sim R$ 3.000,00

Carla
wolkers

Cérebro
descomplicado 11/06/2024

Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 234,50

Carla
wolkers

Cérebro
descomplicado 13/08/2024

Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 234,50

Juliana Povh
Atividade
Extensão 20/05/2024

Ituiutaba-
MG 150 onibus sim R$ 847,00

Lucas
Matheus

Visita técnica -
expedição 20/04/2024

Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 170,00

Sabrina
Coelho TCC 22/03/2024

Ituiutaba-
MG 40 Kombi sim R$ 116,00

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/03/2024

Edital de Homologação 2 (5252311)         SEI 23117.005578/2024-26 / pg. 1

Sabrina
Coelho TCC 11/04/2024

Ituiutaba-
MG 40 Kombi sim R$ 116,00

Welson
Santos

Congresso
Nacional -  0   0

Sabrina
Coelho

Semana
Biocientífica 17/10/2024

Uberlândia-
MG 300 carro passeio sim R$ 665,00

Sabrina
Coelho

Maker na
Paleonto -
Extensão 19/09/2024

Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 234,50

Sabrina
Coelho

Maker na
Paleonto -
Extensão 24/10/2024

Ituiutaba-
MG 30 onibus sim R$ 234,50

Sabrina
Coelho

Semana
Biocientífica 16/10/2024--- 600 carro passeio SIM R$ 1.330,00

       R$ 14.789,80

De acordo com o item 4.2 do Edital,  as solicitações de transporte aprovadas receberão orientações
individuais para que seja feita uma Solicitação formal via Processos SEI e encaminhada para a
Secretaria Geral do ICENP, atendendo os prazos estabelecidos pelo setor de transporte da Universidade.

...

PROFª. DRA. ROSANA MARIA NASCIMENTO DE ASSUNÇÃO
Diretora do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4085, DE 12 DE AGOSTO DE 2022
Universidade Federal de Uberlândia

Documento assinado eletronicamente por Rosana Maria Nascimento de Assunção, Diretor(a), em
07/03/2024, às 18:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5252311 e o
código CRC 52356E7F.

Referência: Processo nº 23117.005578/2024-26 SEI nº 5252311

Edital de Homologação 2 (5252311)         SEI 23117.005578/2024-26 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 2 (5252311)